¶ Tertio declarat̄ eadē p̄clo testimonio
legi Prophalis. z h̄ quadrupliciter.
p̄ Leuit. 16. ca. v̄icit. Post q̄ emundauerit
sanctuarū z tabernaculū z altare. tunc sa
cerdos offerat hircū viuētē z posit⁹ traq̄
manu sup̄ caput eius confiteatur oēs iniqui
tates filioz isrl̄. z vniuersa delicta atq̄ pec
cata eoz. que ip̄recans capiti ei⁹ emittet il
lum in desertū. hec ibi. Et. 26. ca. v̄. Pro
pter p̄ciā patz suoꝝ sua affligetur donec
confiteant̄ iniquitates suas. z maloꝝ suoꝝ
recedentur q̄bus p̄uacati sunt in me. z
ambulauerit ex aduerso mihi. Tūc orabūt̄
p̄ impietatibus suis. z recordabor federis
mei quod pepigi cū patribus eoz. hec ibi.
Et Numeri. 5. ca. v̄. Vir siue mulier cum
fecerint ex omnib⁹ peccatis que solent ho
minibus accidere. z p̄ negligentia trāsgres
si fuerint mandatum d̄ni atq̄ deliquerint
p̄stebuntur peccatum suum z. **¶** 2. De
mie 2. ca. p̄. v̄. Audi orationem serui tui
quā oro corā te hodie. nocte et die. p̄ filijs
isrl̄. q̄bus peccauerunt tibi. z ego. z domus
patris mei peccauim⁹. vanitate seducti su

mus. z non custodiimus mandata tua z
iudicia que p̄cepisti z. Et. 9. ca. v̄. filij
isrl̄ steterunt z confitebantur peccata sua
z iniquitates patz suoꝝ. quater in die z qua
ter in nocte confitebantur. z adorabāt do
minū deum suū z. **¶** 3. David in ps. v̄icit
Confitebor aduer sum. me iusticia meam
domino. z tu remisisti impietatē p̄ci mei.
Et itez. Confessionē z deoꝝ iduisti. amic
tus lumine sicut vestimento. Cū enī pecca
toz confitetur p̄ci suū. induitur lumine
gratie. que est deoꝝ aie. **¶** 4. Salomō. p̄. v̄.
28. ca. v̄. Qui abscondit scelera sua nō vi
rigetur. q̄ aut̄ confessus fuerit z reliquerit
ea. misericordiam consequetur. Et Eccl. 17.
ca. v̄. Antē mortem cōfiteri. A mortuo
quasi nihil perit. Confiteberis viuens. viu⁹
z sanus confiteberis. z laudabis deū. z glo
riaberis in miserationibus illius. Q̄ mag
na misericordia dei. z p̄p̄c̄atio illius con
uertentibus ad se z.

¶ Quarto declarat̄ eadē p̄clo testimonio
legi humanalis. Sciendū q̄ confessio
sacramentalis ē necessaria ad salutē q̄dru
pliciter. **¶** 1. p̄ q̄ rationi cōgruit. Sicut enī
ratio z lex volūt q̄ rōcinis obligat̄ scdm̄
mundū rōne. p̄urationis uel administ̄ra
tionis. non debet religionē intrare nec ad
sacros ordines p̄moueri. a n̄q̄ rōcinia red
diderit. Extra de obligatis ad rōcinia. ca.
v̄nico. Et. C. de epis z clericis. l. officiales.
Sic peccatoz. p̄pter malam dispensationē
vite sue i seruitio diaboli. non assumet̄ ad
ordines angeloz. nisi p̄ cōfessionē rōcinis
reddiderit. Et sicut lex vult q̄ inter duos
discordātes ponatur arbiter p̄ pace restau
randa. ut. ff. de arbitris. l. si vnus. Sic eccle
sia sancta inter deum z peccatoz p̄bit ar
bitros. i. p̄fessores. dicens illud Luc. 17. c.
Ite oñdite vos sacerdotib⁹. i. auctoritatez
vos absoluendi habentibus. Sicut enī iu
diciū datum a nō suo iudice non valet. z i
tantū est a iure reprobātū. q̄ si clerico suo
iudice cōtempto. vadat ad iudicē secularē
non suū. debet deponi. ut. 23. q. vltima. c.
siquis ep̄s. z. c. quo abusi. Sic ille deponit̄
de statu gratie z glorię q̄ vadit ad iudicem
non suū ut confiteatur. q̄ deus iudicabit
eum sicut nō p̄fessum. q̄m quod nō ē recte
factū. quasi non factū reputat. ff. d̄ his qui
satisficere coguntur. l. quo iēs. Dicit ḡ pec
catoz illud ps. Cōfitebor tibi domie i tota

corde meo .s. p. cōtritionē precedentem in
consilio iustoz .s. sacerdotū auctoritatem
absoluendi habentiū .ga qui aliter absol-
uūt nō sūt iusti. ¶ 2^o q̄a sanatiōi puenit.
Qui .n. volunt se in spūali sanitate confer-
uare .p̄ius debent accipere p̄p̄tiam et pur-
gatiuam medicinam .q̄d fit per cōfessionē
aliter deus nullū curat. Posito .n. casu q̄
medicus conueniat cū infirmo ut ipsū sa-
net p̄ certa mercede q̄ ipsum sanat ab egrit-
tudine. Post sanitatē dō dedit itē i infir-
mitatē. Queritur utz medicus p̄ eodē sa-
lario teneatur infirmū curare. R̄ndetur q̄
si ex infirmi culpa rediit infirmitas medi-
cus nō obligatur nisi p̄ noua mercede et
nouo pacto .alioḡn tenet .ut .ff. de regulis
iuris .l. q̄ si q̄ ex culpa sua. Spūaliter isto
sancto tempore peccatores pueniunt cum
deō medico aīaz q̄ sanat oēs infirmitates
ps. Ut ipsos sanet p̄ mercede opoz caritatis
et obseruantie mandatoz eius. Si igit̄ cul-
pa sua non sanamur .ga non apuerūt i cō-
fessione omnes causas egritudinis. Aut si
culpa eoz iterū recidunt in egritudinem.
non tenetur eos curare nisi noua mercede
et nouo pacto .ps. Medici suscitabūt et con-
suebunt tibi. Sed non videtur fuisse bene
sanatus q̄ cito in egritudine dedit .ga in-
firmitas non recessit q̄ in cōtrinenti reuer-
sa ē .de p̄nā dī .s. diuortii .z .ff. de diuor-
tīs .l. diuortii .z .ff. de in rem verso .l. p̄o
p̄e .s. versū. Et cā est .ga uel non ostēdit
oīa peccata sua. Cōueniens enī cū medico
de vna plaga sananda cū plures habeat .q̄
ritur an teneatur alias quas ei non ostēdit
curare cum ista que ostenditur sine illis nō
possit sanari. Videtur q̄ sic .ga verba sunt
cum effectu intelligenda .ut de p̄nā dī .s. i
s. h̄ aut verba .z .ff. q̄ q̄s iure .l. hoc aut̄.
Sed nil actum credimus .vuz aliqd̄ supe-
radendum .C. q̄bus ut indignis .l. penul-
tima. Contra. Obligatio nō debet in infi-
nitum extendi .ut .ff. de p̄culoz cōmodo .l.
si q̄s viua .circa finē. R̄ndetur q̄ cū non vi-
deatur cogitātū inter eos de alijs plagis sa-
nandis .de illis non tenetur .ff. de p̄trahen-
da emptione et venditiōe .l. rutila. Et .ff. de
pactis .l. tres fratres. Nā in plagis tam spi-
ritualibus q̄ corporalibus oportet q̄ oēs ostē-
dantur ad hoc q̄ oēs sanentur. Etiam nō
sanatur q̄ nō habuit p̄positū deferendi
peccata et bene viuendi. 3^o q̄a liberatiōi

puenit. Confessio enī a seruitute liberat p̄
rationē legis .ff. de manumissis in testamē-
to .l. si p̄na fuerit .s. hec questio in .ff. no-
uo .l. i .z .ubi d̄r sic. Si quis libertatē dedit
duobus seruis si rationes reddiderit .si q̄e
rationes separatim iecerit .sufficere debet ad
libertatem adipiscendam ei qui rōnes red-
diderit .ut seruus p̄ rationē redditiōis ex-
pensaz censeatur libertatē .ubi alius q̄ nō
reddidit .in seruitute p̄maneat. Ro. 8^o ca.
Creatura liberabitur a seruitute corrupti-
onis in libertatē glorie filioz dei .z h̄ p̄o-
fessionem i qua peccatoz reddidit rōnes oīz
que a deo accepit. ¶ 4^o q̄a cyrographū ren-
dit. Confessio enim malū testamentū .z cy-
rographū quo erat obligata delet .z reuo-
cat. Quia que ex certa scientia testator de-
leta sunt a legatario vendicari nō possunt.
ff. de his qui in testamento dēnt .l. i .for-
ciato .l. i .q̄. Sed h̄ littere testamenti vide-
antur manu testatoris in aliqua testamē-
te .sed nō sunt ita delecte q̄n legi p̄nt .valent
testamentū .Sic de generali confessione et
suppliciali in qua singula p̄ p̄fessionē distic-
ta non dēntur. Quia sicut d̄r ibidē .h̄ test-
tamentū sit in aliqua sui parte vitiatum
nō tamē totū vitiatū .ita q̄ uellet vnum vi-
tiū sine alio cancellare .nō destruit testm̄
quo oīa sua diabolo legat. Vñ aut omnia
dēntur .aut nulla .ut p̄ de p̄nā dī .s. i .s.
auctoritatibz .z .ff. de p̄nā dī .s. i .s. i .s.
Post q̄ dō Moyses de-
clarauit conclusionē p̄dictaz .ait anime de-
uote. Que ego noui fideliter te docui. Sed
ecce hic est sanctus Thomas de Aquino do-
ctor noui testamenti .cuius doctrina et con-
silio confitere deo in directione cordis .in
eo q̄ p̄ eā visces oīa iudicia iusticie d̄i. Ad
quem affante Moyses accessit anima deuota
p̄ sue p̄sonis clarioz noticiā . Cui sanc-
tus Thomas ait. Ego ostendā tibi p̄sonē
tuam eē veram et catholicam testimonio q̄
duplicis legis .s.